
 

                                      令和４年２月１０日  
保護者 様 

                                 各務原市立川島小学校    
ＰＴＡ会長 鈴木 信正 

                                  校   長 林  健司 
 
 

授業参観・学級懇談会のオンライン開催について（ご案内） 
  
 
  新春の候，保護者の皆さまにはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 
 さて，コロナの感染拡大を受けて，岐阜県の「まん延防止等重点措置」が，３月６日まで延長されました。 
つきましては，本年度最後の授業参観並びに懇談会を下記のとおり「オンライン」に変更して開催します。ご多

用とは存じますが，万障繰り合わせの上，ご参加くださいますようご案内申し上げます。 
 

記 
 

 １． 日 時  令和４年２月２４日（木），２５日（金） 

 

２． 日 程（両日同様） 

○オンライン授業参観    １３：４５～１４：３０ 

      ○オンライン学級懇談会   １４：５０～１５：３５ 

         ２４日（木）・・・渡・北山，緑町，笠田，河田 

２５日（金）・・・松原，西松倉，東松倉，小網     ＊地区は，通学班の地区です。 

 
  ３． 実施方法 

      ○オンライン授業参観 

・両日とも参観いただくことができます。 

・各学級の授業の様子を，Ｚｏｏｍでつないで参観していただきます。 

・お子さんのタブレット以外の端末を使用していただくことも可能です。 

       ・「ミーティングＩＤ」と「パスワード」は，各学級でこれまで使用していたものになります。 

       ※ 授業参観では，音声が入ることがないように，マイク機能をミュートにしてください。 

       

○オンライン学級懇談会 

・参加人数を均等にするため，できるだけ指定日に参加してください。ただし，指定日に，ご都合

がつかない場合は，別日に参加していただくことも可能です。 

・授業参観の後，一度退出していただき，１４：５０までに，再度つないでください。 

・「ミーティングＩＤ」と「パスワード」は，授業参観と同じです。 

※ 学級懇談会では，顔を見て会話をすることができるように，カメラ機能をオンにして参加してく

ださい。 

 

４． オンライン授業参観・学級懇談についてのお願い 

      ・カメラの台数や機能に限度があるため，お子さんが映っていないこと，映像が見えにくいこと，

音声が聞こえにくいことなど，視聴する際にご不便をおかけすることがあるかもしれませんが，

ご理解いただきますようお願いします。 

      ・お子さんのタブレットを使い、学校外とＺｏｏｍでつないだことがある場合、つながりにくくな

っていることがあるようです。事前に、お子さんに、学級の「ミーティングＩＤ」と「パスワー

ド」を確認しておいていただくとともに、お子さんの学習以外での使用はご遠慮ください。 

 

      ・授業を行っている時間に，学校へ電話等で問い合わせいただくことはご遠慮ください。 


